Продажа доли в уставном капитале ООО осуществляется с соблюдением условия о преимущественном праве участников ООО и ООО покупки доли в уставном капитале ООО, установленного законодательством РФ и уставом ООО

ПРОЕКТ ДОГОВОРА № __
купли-продажи доли в уставном капитале

Общества с ограниченной ответственностью

«____________»

г. Москва                                                                                                                 «___» ______ 20___ года
Публичное акционерное общество «Челябэнергосбыт», в лице конкурсного управляющего Елистратова Данила Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области от 22.07.2019 г. (резолютивная часть решения объявлена 15.07.2019 г.) по делу №А76-32823/2018 о признании должника несостоятельным (банкротом) и открытии конкурсного производства, Протокола №_______ от _________________ г. о результатах проведения торгов по продаже имущества ПАО «Челябэнергосбыт», именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_____________________________, в лице _________________________, действующего на основании _________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю долю в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «______________________________» (далее - Общество) номинальной стоимостью ________ (________) рублей 00 копеек, что составляет ____% уставного капитала Общества, а Покупатель обязуется принять и уплатить за нее сумму, установленную настоящим Договором.

1.2. Настоящий договор заключен на основании Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.02 г., Федерального закона от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» и Протокола №______ от _______ г. о результатах торгов ____ по лоту № ____ с победителем /единственным участником/ торгов №______ (лот № ___), проведенных ____________________________________ /в форме аукциона, открытого по составу участников торгов с открытой формой представления предложений о цене / посредством публичного предложения/ на электронной торговой площадке «Российский аукционный дом» в сети Интернет по адресу: https://lot-online.ru/.
1.3. Сведения об Обществе:

· Полное наименование: ________________________________.
· Краткое наименование: ______________________.
· Организационно-правовая форма - ___________________________.
· Зарегистрировано «___» __________ ______ г. ______________________ (наименование ФНС).
· ОГРН: _____________________.

· ИНН: ______________.
· КПП: _______________.
· Уставный капитал Общества: ________ рублей (__________) рублей;
· Местонахождение: ______________________________________.
1.4. Уступаемая доля никому не продана, не заложена, в споре и под арестом не состоит.

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. За передаваемую долю в уставном капитале Общества Покупатель выплачивает Продавцу денежные средства (цену договора) в размере ______________ (___________) рублей ___ копеек (НДС не облагается).

2.2. Задаток в размере ______ (______________________) рублей __ копеек (НДС не облагается), перечисленный Покупателем в соответствии с сообщением о проведении торгов, засчитывается в счет частичной оплаты доли в уставном капитале Общества.

2.3. Покупатель обязуется полностью оплатить денежные средства, указанные в п. 2.1 настоящего Договора, за вычетом суммы внесенного задатка, в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора.
2.4. Обязательства Покупателя по оплате Продавцу цены договора считаются выполненными после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.

2.5. Налоги, сборы и иные расходы, связанные с заключением настоящего договора купли-продажи, его удостоверением, оформлением (регистрацией) права собственности на Имущество, переходом доли в уставном капитале Общества, оплачиваются Покупателем.

3. Обязанности сторон
3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Передать в собственность Покупателя долю в уставном капитале Общества в порядке и в срок, установленные настоящим Договором.
3.1.2. Оказывать содействие Покупателю в оформлении его права собственности на приобретаемую долю в уставном капитале Общества.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. В срок, предусмотренный п. 2.3. настоящего Договора, оплатить стоимость доли в уставном капитале Общества (цену договора).
3.2.2. Совершить в согласованный с Продавцом срок действия, связанные с удостоверением настоящего Договора, оформлением (регистрацией) права собственности на Имущество, переходом доли в уставном капитале юридического лица.
4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Передача доли в уставном капитале Общества от Продавца к Покупателю осуществляется в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента полной оплаты стоимости Имущества в соответствии с условиями настоящего Договора и оформляется актом приема-передачи.
4.2. Обязательство Продавца передать долю в уставном капитале Общества считается исполненным после подписания сторонами акта приема-передачи.
5. Переход права собственности на долю
5.1 Право собственности на приобретаемую долю в уставном капитале Общества переходит к Покупателю с момента полной оплаты цены договора и подписания Сторонами акта приема-передачи, а в случаях, предусмотренных законом, с момента государственной регистрации права на передаваемое по настоящему Договору имущество в установленном законом порядке.
5.2. К Покупателю одновременно переходят все права и обязанности, принадлежащие Продавцу на момент передачи доли.
5.3. Покупатель с момента приобретения доли в уставном капитале Общества обязуется выполнять требования учредительных документов, а также исполнять все обязанности участника, вытекающие из учредительных документов и действующего законодательства.
5.4. Все расходы, связанные с регистрацией права собственности на Имущество, нотариальным удостоверением настоящего Договора несет Покупатель.

6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством и настоящим Договором процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в суд в соответствии с законодательством РФ.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

8.1. Подписанный сторонами Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами и выполнения Сторонами иных установленных законом требований.

8.2. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращается по исполнению ими всех условий настоящего Договора и взаимных обязательств.

8.3. При неисполнении обязательств по оплате доли в доли в уставном капитале Общества в срок, определенный п. 2.3. настоящего Договора, Договор считается незаключенным, в этом случае права и обязанности сторон по договору считаются не наступившими. Внесенный задаток в этом случае Покупателю не возвращается, а включается в конкурсную массу Продавца.
8.4. Изменения, дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, и подписаны Сторонами.

8.5.  Настоящий Договор составлен в ___ экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон (и один для предоставления в орган, осуществляющий государственную регистрацию права собственности на Имущество, __________).

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:
ПАО «Челябэнергосбыт»

Адрес: 454091, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Российская, д. 260

ОГРН 1057423505732

ИНН 7451213318, КПП 745101001

р/с 40702810709280004532

в Филиале Банка ВТБ (ПАО)

в г. Екатеринбурге

к/с 30101810400000000952,

БИК 046577952

Конкурсный управляющий

_____________________/ Елистратов Д.С./

м.п.

	Покупатель:

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к Договору купли-продажи № ___ от ________

г. ______________

       «__» _______ 20___ г.

Публичное акционерное общество «Челябэнергосбыт», в лице конкурсного управляющего Елистратова Данила Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области от 22.07.2019 г. (резолютивная часть решения объявлена 15.07.2019 г.) по делу №А76-32823/2018 о признании должника несостоятельным (банкротом) и открытии конкурсного производства, Протокола №_______ от _________________ г. о результатах проведения торгов по продаже имущества ПАО «Челябэнергосбыт», именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

__________________, в лице _________________________, действующ__ на основании _________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, составили настоящий акт (далее по тексту – «Акт») к Договору купли-продажи № __ от «__» _________ 20___ г. (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Продавец в соответствии с Договором купли-продажи № __ от «__» _________ 20__ года передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – «Имущество»):

_________________________________________________________________________________

(заполняется в соответствии с наименованием и составом лота)

Продавец также передал, а Покупатель принял следующие документы: ____________________ (при наличии).

2. Стороны подтверждают, что Покупатель полностью оплатил цену Имущества согласно
п. 2.1. Договора.
3. Стороны не имеют друг к другу претензий, в том числе финансовых, связанных с исполнением Договора.
4. Настоящий акт составлен в ___ (_______) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для предоставления в орган, осуществляющий государственную регистрацию права собственности на Имущество.
5. Реквизиты, адреса и подписи Сторон:
	Продавец:
ПАО «Челябэнергосбыт»

Адрес: 454091, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Российская, д. 260

ОГРН 1057423505732

ИНН 7451213318, КПП 745101001

р/с 40702810709280004532

в Филиале Банка ВТБ (ПАО)

в г. Екатеринбурге

к/с 30101810400000000952,

БИК 046577952

Конкурсный управляющий

_____________________/ Елистратов Д.С./

м.п.

	Покупатель:

2
4